
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

m

i
6®

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 037/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10J5/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita do Município de Monteiro - PB, cujos poderes lhes são
conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 037/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.35/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
LI 15/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ n" 02.977.362/0001-62, o valor global de RS 2.344.566,00 (DOIS
MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM ÈSPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA ÜNID QNT.
VLR

UNIT.
VIÍtTptWL

2

AMOXICILINA +

CLAUVULONATO DE

POTÁSSIO SUSP ORAL 50 MG/
I2,5ML

PRATI

DONADUZZI
FR. 75ML 1000 RS 26,99 RS 26.990,00

3
AZITROMICINA COMPRIMIDO

500 MG
GEOLAB COMPRIMIDO 60000 RS 0,79 RS 47.400,00

5
BIPERIDENO, CLORIDRATO, 5
MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL CRISTÁLIA AMP. IML 300 RS 2,20 RS 660,00

8
CARBAMAZEPINA 200 MG

COMPRIMIDOS

UNIÃO

QUÍMICA COMPRIMIDO 440000 RS 0,16 RS 70.400,00

9
CARBAMAZEPINA XAROPE 20
MG/ML SUSPENSÃO ORAL

HIPOLABOR FR. lOOML 7000 RS 8,39 RS 58.730,00

13
CARBONATO DE LÍTIO,
DOSAGEM 300 MG

BIOLAB COMPRIMIDO 36000 RS 0,18 RS 6.480,00

15
CEFALEXINA 50 ML/ML, PÓ P/
SUSPENSÃO ORALFR 60ML TEUTO FR. 60ML 4000 RS 10,60 RS 42.400,00

16 CEFALEXINA 500 MG (CAPS) TEUTO COMPRIMIDO 380000 RS 0,44 RS 167.200,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admini.stracao@monteiro.pb.go\'.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
007^

%

17
CEFALOTINA SÒDICA 1 G PÓ
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ABL FR. AMP 2000 R$ 3,48 R$ 6.960,00

18

CEFTRIAXONA SÒDICA,
CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA
FARMACÊUTICA PÓ P/
SOLUÇÃO INJETÁVEL USO
INTRAMUSCULAR USO

INTRAMUSCULAR

FRESENIUS FR. AMP 4000 R$ 3,65 R$ 14.600,00

19

CETOPROFENO 50MG/ML -

SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML
(INTRAMUSCULAR)

HIPOLABOR AMP. 2ML 1000 R$ 1,89 R$ 1.890,00

^20
CETOPROFENO, 100 MG, PÓ
LIÓFILO P/ INJETÁVEL
ENDOVENOSO

CRISTÁLIA FR. AMP 2300 R$3,14 R$ 7.222,00

21
CIMETIDINA 200 MG

(COMPRIMIDO)
PRATI

DONADUZZI
COMPRIMIDO 20000 R$0,17 R$ 3.400,00

22

CIMETIDINA,

CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML,
FORMA

FARMACEUTICArSOLUÇÃO
INJETÁVEL

HYPOFARMA AMP. 2ML 3000 R$ 2,45 R$ 7.350,00

24
CLINDAMICINA, CLORIDRATO
300MG (CAPS)

UNIÃO
QUÍMICA CÁPSULA 3000 R$ 0,96 R$ 2.880,00

25
CLOMIPRAMINA, DOSAGEM
25 MG

EMS COMPRIMIDO 36000 R$ 0,61 R$21.960,00

27
CLONAZEPAM, DOSAGEM 2
MG

CRISTÁLIA COMPRIMIDO 400000 R$ 0,05 R$ 20.000,00

28

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%-
AMP lOML SOLUÇÃO
INJETÁVEL

SAMTEC AMP. lOML 1200 R$0,42 R$ 504,00

29

CLORETO DE SODIO 0,9%
SOLUÇÃO INJETÁVEL
SISTEMA FECHADO

FARMACE FR. 250ML 15000 R$ 4,02 R$ 60.300,00

30

CLORETO DE SODIO 0,9%
SOLUÇÃO INJETÁVEL
SISTEMA FECHADO

FARMACE FR. 500ML 30000 R$ 4,92 R$ 147.600,00

31

CLORETO DE SÓDIO 0,9%
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA
NASAL

NATULAB FR. 30ML 2000 R$0,91 R$ 1.820,00

32

CLORIDRATO DE AMBROXOL

3MG/ ML XAROPE

PEDIÁTRICO 120ML
FARMACE FR. 120ML 6000 R$ 2,32 R$ 13.920,00

33

CLORIDRATO DE AMBROXOL

6MG/ML XAROPE ADULTO

120ML

FARMACE FR. 120ML 6000 R$ 4,89 R$ 29.340,00

37
DESLANÒSIDO 0,2 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

UNIÃO
QUÍMICA AMP. 2ML 300 R$ 2,72 R$816,00.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-maií: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®

38
DEXAMATASONA 0,4 MG
(COMPRIMIDO)

TEUTO COMPRIMIDO 6000 R$0,18 RS 1.080,00

39
DEXAMATASONA 10 G - 0,1%
(CREME)

GREENPHARMA BISNAGA lOG 10000 RS 1,32 RS 13.200,00

40

DEXAMETASONA (FOSFATO
DISSÓDICO) 2MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

HYPOFARMA AMP. IML 12000 R$ 0,95 RS 11.400,00

41

DEXAMETASONA. FOSFATO

DISSÓDIO 4 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2,5 ML (AMPOLA)

HVPOFARMA AMP. 2,5ML 24000 R$ 2,25 RS 54.000,00

42

DEXCLORFENIRAMINA,
MALEATO DE 0,4 MG/ML
(XAROPE)

PRATl

DONADUZZI
FR. lOOML 12000 R$ 1,51 RS 18.120,00

44

DICLOFENACO, SAL SÒDICO,
25MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

FARMACE AMP. 3ML 15000 R$ 1,22 RS 18.300,00

45

DIMENIDRATO 50MG

+PIRIDOXINA 50MG - 1 ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL IM.

UNIÃO
QUÍMICA AMP. IML 3500 R$ 2,36 RS 8.260,00

47
DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO
ORAL 500 MG \ ML GOTAS

FARMACE FR. lOML 12000 R$ 1,19 RS 14.280,00

48
DIPIRONA SODICA, 500MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

FARMACE AMP. 2ML 36000 R$ 1,37 RS 49.320,00

50

DOBUTAMINA, CLORIDRATO
12,5 MG/ML - SOLUÇÃO
INJETÁVEL

HYPOFARMA AMP. 20ML 800 RS 5,95 RS 4.760,00

51

DOPAMINA, CLORIDRATO 5
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
10 ML

CRISTÁLIA AMP. lOML 1000 RS 4,79 RS 4.790,00

^52 DOXAZOSINA MESILATO 2MG EMS COMPRIMIDO 6000 RS 0,09 RS 540,00

53
EFEDRINA, SULFATO
SOLUÇÃO INJETÁVEL ML IML

HIPOLABOR AMP. IML 500 RS 6,71 RS 3.355,00

55

ENOXAPARINA SÓDICA

60MG/0,6ML SERINGA.
EMBALAGENS C/DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO.

BLAU SER. 0,60ML 800 RS 26,44 RS 21.152,00

56

ESCOPOLAMINA,
BUTILBROMETO + DIPIRONA

SÓDICAl 4 + 500 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

HYPOFARMA AMP. 5ML 12000 RS 2,17 RS 26.040,00

57

ESCOPOLAMINA,
BUTILBROMETO + DIPIRONA

SÓDICAl 6,67 + 333 MG/ML
SOLUÇÃO ORAL

NATULAB FR. 20ML 4000 RS 6,28 RS 25.120,00

58

ESCOPOLAMINA,
BUTILBROMETO 20 MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML
HYPOFARMA AMP. IML 3000 RS 1,22 RS 3.660,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

0^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

(AMPOLA)
>

59

ETILEFRINA CLORIDRATO,
COMPOSIÇÃO lOMG/ML,
APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

UNIÃO
QUÍMICA AMP. IML 500 R$ 1,75 R$ 875,00

60

ETOMIDATO, DOSAGEM 2
MG/ML, APRESENTAÇÃO
SOLUÇÃO INJETÁVEL

CRISTÁLIA AMP. 10 ML 200 R$ 9,99 R$ 1.998,00

61
FENITOINA SODICA 50MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL HIPOLABOR AMP. 5ML 6000 R$ 1,79 R$ 10.740,00

62
FENITOÍNA SODIÇA,
DOSAGEM 100 MG

HIPOLABOR COMPRIMIDO I00000 R$0,I0 R$ 10.000,00

63
FENOBARBITAL 20 MG - 4 %

(GOTAS)
CRISTÁLIA FR. 20ML 1000 R$ 3,50 R$ 3.500,00

66

GLICLAZIDA 60MG

COMPRIMIDO LIBERAÇÃO
PROLONGADA

EMS COMPRIMIDO lOOOO R$ 0,34 R$ 3.400,00

68
GLICONATO CÁLCIO 10%

SOLUÇÃO INJETÁVEL.
ISOFARMA AMP. lOML 1000 R$ 1,74 R$ 1.740,00

69
GLICOSE 50% SOLUÇÃO
INJETÁVEL 10% (AMPOLA) FARMACE AMP. lOML 2400 R$ 0,54 R$ 1.296,00

70

HALOPERIDOL,
CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML,
TIPO USO SOLUÇÃO ORAL
GOTAS

CRISTÁLIA FRASCO 20ML 1500 R$3,I0 R$ 4.650,00

72

HIDRALAZINA (CLORIDRATO
DE) 20MG/ML - AMPI ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

CRISTÁLIA AMP. IML 800 R$ 5,70 R$4.560,00

73

HIDROCORTISONA

(SUCCINATO SÓDICO) lOOMG
PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL

BLAU FR. AMP 6000 R$2,8I R$ 16.860,00

74

HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SÓDICO 500MG
PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL

FRESENIUS FR. AMP 4500 R$ 5,09 RS 22.905,00

75

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100
ML - 0,62 G / 10 ML

(SUSPENSÃO)
NATULAB FR. lOOML 6000 R$ 2,38 R$ 14.280,00

77

LEVOFLOXACINO, DOSAGEM
5  MG/ML, FORMA

FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

CRISTÁLIA BOLSA. lOOML 600 R$ 13,50 RS 8.100,00

79

LEVOMEPROMAZINA

40MG/ML SOLUÇÃO ORAL
20ML

CRISTÁLIA FR. 20ML 500 R$ 11,00 RS 5.500,00

80
LEVOMEPROMAZINA,
DOSAGEM 100 MG

HIPOLABOR COMPRIMIDO 60000 R$ 0,57 RS 34.200,00

84
LIDOCAINA CLORIDRATO,
ASSOCIADA COM

HYPOFARMA FR. 20ML 400 R$ 11,39 RS 4.556,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000!-9!
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

EPINEFRINA, 1% + 1:200.000,
C/VASO - SOLUÇÃO
INJETÁVEL

85

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2%
EMS VASO CONSTRICTOR

HYPOFARMA FR. 20ML 1200 R$ 6,20 R$ 7.440,00

87
MEBENDAZOL 100 MG

(COMPRIMIDO)
BELFAR COMPRIMIDO 2000 R$ 0,27 R$ 540,00

89
METILDOPA 500 MG

(COMPRIMIDO)
EMS COMPRIMIDO 60000 R$ 0,69 R$41.400,00

o

METOCLOPRAMIDA

CLORIDRATO, 5 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL
(AMPOLA)

FARMACE AMP. 2ML 2500 R$ 0,67 R$ 1.675,00

92
METRONIDAZOL 5 MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML
FARMACE BOLSA lOOML 1600 R$ 4,89 RS 7.824,00

93
METRONIDAZOL GEL

VAGINAL - 100 MG/G

PRATI

DONADUZZI
BISNAGA 50G 40000 R$ 4,81 R$ 192.400,00

94

MICONAZOL CREME

VAGINAL 2% (NISTATINA
25.000UI/G)

GREENPHARMA BISNAGA 80G 3000 R$ 5,81 R$ 17.430,00

96
NEOMICINA + BACITRACINA

15G-5MG + 250IU/G

PRATI

DONADUZZI
BISNAGA 15G 2000 R$ 2,34 RS 4.680,00

97
NISTATINA 50 ML -100.000

UI/ML (SUSPENSÃO)
PRATI

DONADUZZI
FR. 50ML 1000 R$ 4,80 RS 4.800,00

98
NISTATINA 60 G - 25.000 Ul/G

(CREME VAGINAL)
GREENPHARMA BISNAGA 60G 10000 R$ 3,67 RS 36.700,00

99

NITROPRUSSIATO DE SÓDIO
50MG -AMP 2ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL

HYPOFARMA FR. AMP 600 R$ 18,49 RS 11.094,00

100

NOREPINEFRINA, SAL
BITARTARATO 2MG/ML- AMP

4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
HYPOFARMA AMP. 4ML 1500 R$ 2,40 RS 3.600,00

102 OLEO MINERAL lOOML NATIVITA FR. lOOML 800 R$ 3,21 RS 2.568,00

103

OMEPRAZOL 40MG PÓ
LIÓFILIZADO + DILUENTE,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

BLAU FR. AMP 5000 R$ 7,10 RS 35.500,00

104
ONDANSETRONA 2MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
HYPOFARMA AMP. 2ML 24000 R$ 1,84 RS 44.160,00

105

PETIDINA CLORIDRATO,
DOSAGEM 50 MG/ML,
APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL

FRESENIUS AMPOLA 2 ML 2000 R$ 2,00 RS 4.000,00

107

PREDNISOLONA, FOSFATO
SÓDICO DE SOLUÇÃO ORAL 1
MG/ML.

PRATI

DONADUZZI
FR. lOOML 3000 R$ 6,76 RS 20.280,00

108 PREDNISOLONA, FOSFATO HIPOLABOR FR. 60ML 3600 R$ 4,58 RSJ 6.488,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-tnaii: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®a».

SÕDICO DE SOLUÇÃO ORAL 3
MG/ML.

109
PREDNIZONA 20 MG

(COMPRIMIDO)
SANVAL COMPRIMIDO 50000 R$0,17 RS 8.500,00

112
SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL
27,9 G (ENVELOPE)

NATULAB ENVELOPE 13000 RS 1,04 RS 13.520,00

113
SALBUTAMOL 0,4MG/ML,
XAROPE lOOML

NATULAB FR. lOOML 400 R$ 1,49 RS 596,00

114

SALICILATO DE METILA ,
MENTOL , CÂNFORA ,
ESSÊNCIA DE TEREBENTINA

NEO QUÍMICA BISNAGA 30G 4000 R$ 9,22 RS 36.880,00

115 SECNIDAZOL lOOOMG GLOBO COMPRIMIDO 6000 RS 1,23 RS 7.380,00

116
SIMETICONA, 75MG/ML,
EMüLSAO oral (GOTAS)

NATULAB FR. lOML 8000 RS 1,66 RS 13.280,00

119

SORO GLICOSADO 5%

soluçAo injetável
SISTEMA FECHADO

FARMACE FR. 500ML 12000 RS 4,69 RS 56.280,00

120

SORO RINGER ASSOCIADO

COM LACTATO DE SODlO,
SOLUÇAO INJETÁVEL
SISTEMA FECHADO

FARMACE FR. 500ML 36000 RS 7,07 RS 254.520,00

121

SULFAMETAXAZOL +

TRIMETROPRIMA 400 MG + 80

MG (COMPRIMIDO)

PRATl

DONADUZZl
COMPRIMIDO 40000 RS 0,20 RS 8.000,00

122

SULFAMETAXAZOL +

TRIMETROPRIMA 50 ML - 200

MG / 5 ML +40 MG / 5 ML

(SUSPENSÃO)

EMS FR. 50ML 3000 RS 3,76 RS 11.280,00

^123
SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%,
soluçAo INJETÁVE
(AMPOLA)

ISOFARMA AMP. lOML 1200 RS 6,59 RS 7.908,00

124

SULFATO FERROSO 25 MG/ML

DE FERRO II (SOLUÇAO
ORAL/GOTAS)

NATULAB FR. 30ML 2000 RS 1,09 RS 2.180,00

126

SUXAMETONIO, CLORETO DE
100 MG/ML (AMPOLA)
soluçAo injetável

BLAU FR. AMP 400 RS 11,80 RS 4.720,00

127
TENOXICAM 20MG SOLUÇÁO
INJETÁVEL

CRISTÁLIA FR. AMP 12000 RS 7,70 RS 92.400,00

128
TENOXICAM 40MG SOLUÇÁO
INJETÁVEL

CRISTÁLIA FR. AMP 12000 RS 11,27 RS 135.240,00

131
TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÁO
OFTÁLMICA 10 MG/ML

CRISTÁLIA FR. 5ML 600 RS 14,84 RS 8.904,00

132

VITAMINAS DO COMPLEXO B,
B7 + B9 + BI2, AMP 2ML
SOLUÇÁO INJETÁVEL

HYPOFARMA AMP. 2ML 16000 RS 2,69 RS 43.040,00

TOTAL.., RS 23^4*566,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
%

6®

ADJUDICAR em favor da empresa: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ n° 07.294.636/0001-
32, o valor global de R$ 40.404,00 (QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E QUATRO REAIS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID ONT. VLRÜNIT. YLÜMTAL

1
AMINOFILINA 240MG/10ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL TEUTO AMP. lOML 1200 RS 6,77 RS 8.124,00

130

TRAMADOL CLORIDRATO,
DOSAGEM 50 MG/ML,
FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

TEUTO AMPOLA 2 ML 12000 RS 2,69 RS 32.280,00

TOTAL... RS 40.404,00

ADJUDICAR em favor da empresa: UNI HOSPITALAR LTDA - CNPJ n» 07.484.373/0001-24, o valor
global de RS 1.000,00 (MIL REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM
ESPECIFICAÇÃO DO

ITEM
MARCA UNID Qi^.

VLR

UNIT.
VLRTÓTAL

88
MELOXICAM, 10 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL MELOCOX AMP. 1,5ML 200 RS 5,00 RS 1.000,00

TOTAL... RS 1.000,00

^ ADJUDICAR em favor da empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ 08.674.752/0001-40, o
valor global de RS 47.400,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA ̂ CNPJ 08i674.?52/Q00Í-40

TEEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
YLR

: UNff.
VLR TOTAL

23
CINARIZINA 25 MG

(COMPRIMIDO)
RANBAXY COMPRIMIDO 60000 RS 0,19 RS 11.400,00

64
FENOBARBITAL SODICO,

DOSAGEM 100 MG
TEUTO COMPRIMIDO 240000 R$0,15 RS 36.000,00

TOTAL... RS 47.400,00 .

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9i
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

m

a

6®

ADJUDICAR em favor da empresa: MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -
CNPJ n® 09.007.162/0001-26, o valor global de RS 9.210,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAlÇÃO DO ITEM marca UNIi) QNT. VmUNIT. VLR TOTAL

46

DIMENIDRATO,
PIRIDOXINA, VIT 36,
GLICOSE, D-FRUTOSE 30
MG + 50 MG + 1000 + 1000

INJETÁVEL.

COSMED AMP. lOML 1000 RS 9,21 RS 9.210,00

TOTAL... RS 9.210,00

ADJUDICAR em favor da empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ n® 12.889.035/0001-02, o
valor global de RS 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM mRCA UNID QNT.
VLR

UNIT.

26
CLONAZEPAM, DOSAGEM
0,5 MG

ZILEPAM COMPRIMIDO 240000 RS 0,07 RS 16.800,00

54
ENALAPRIL - COMPRIMIDO

DE 20 MG
CIMED/IFARMA COMPRIMIDO 140000 RS 0,05 RS 7.000,00

82
LEVOTIROXINA SÒDICA
COMP. 25 MICROS GRAMAS

EUTHYROX COMPRIMIDO 58000 RS 0,09 RS 5.220,00

83
LEVOTIROXINA SÒDICA
COMP. 50 MICROS GRAMAS

EUTHYROX COMPRIMIDO 58000 RS 0,09 RS 5.220,00

95

MIDAZOLAM, DOSAGEM 5
MG/ML, APLICAÇÃO
INJETÁVEL

HIPOLABOR AMPOLA 3 ML 2000 RS 1,95 RS 3.900,00

101

NORTRIPTILINA

CLORIDRATO, DOSAGEM 10
MG

PAMELOR CÁPSULA 3000 RS 0,87 RS 2.610,00

110
PREDNIZONA 5 MG

(COMPRIMIDO)
HIPOLABOR COMPRIMIDO 50000 RS 0,07 RS 3.500,00

TOTAL... RS 44.250,00

GOLDENPLUS - NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n® 15.218.561/0001-39, o valor global de RS 121.736,00 (CENTO E
VINTE E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), conforme itens conforme qua^
resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ITEM ESrae^AgiO DO ITEM MARCÀ UNID QÍÍP:,
UNITl

VLRTOtAL

6

BROMETO DE IPRATROPIO
0,02MG/DOSE AEROSSOL +

FRASCO DOSIFICADOR FR.

200 DS

PRATI

DONADUZZI
FR. 200 DOSES 240 RS 1,15 RS 276,00

10
CARBAMAZEPINA,
DOSAGEM 400 MG

TEUTO COMPRIMIDO 36000 RS 0,46 RS 16.560,00

34
CLORPROMAZINA 25 MG

(COMPRIMIDO)
CRISTÁLIA COMPRIMIDO 80000 RS 0,23 RS 18.400,00

36
CLORPROMAZINA,
DOSAGEM: 100 MG

CRISTÁLIA COMPRIMIDO 120000 R$0,38 RS 45.600,00

78
LEVOMEPROMAZINA 25 MG

(COMPRIMIDO)
CRISTÁLIA COMPRIMIDO 80000 RS 0,43 RS 34.400,00

111

PROMETAZINA,
CLORIDRATO 25 MG

(COMPRIMIDO)
TEUTO COMPRIMIDO 50000 RS 0,13 RS 6.500,00

TOTAL... RS 121.736,00

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 16.553.940/0001-48, o valor global de
RS 4.194,00 (QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

ITÉM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VtR
UNTT.

VláiTOTAL

35
CLORPROMAZINA 40 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL
LONGACTIL FR. 20ML 600 RS 6,99 RS 4.194,00

TOTAL... RS 4.194,00

ALFA HOSPITALAR LTDA - CNPJ n» 17.724.193/0001-26, o valor global de RS 7.754,40 (SETE MIL E
SETECENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

Item ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
■^=^'-ÁTLR" ' i
UNÍT.

VlJttTOTAL

65

FENOBARBITAL SÓDICO,
DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

CRISTÁLIA AMP. 2 ML 1200
RS

2,5870
RS 3.104,40

76
IVERMECTINA COMPRIMIDO DE
6 MG

VITAMEDIC COMPRIMIDO 15000 RS 0,31 RS 4.650,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!
E-ntail: administracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

t>®

TOTAL... RS 7.754,40

HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 23.302.414/0001-70, o valor
global de RS 98.400,00 (NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

ITÉM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT. VLRUNIT. ííÉírtótal;-

117

SORO GLICOFISIOLOGICO

SOLUÇÃO INJETÁVEL
SISTEMA FECHADO

JP FR. 500ML 8000 RS 4,98 R$ 39.840,00

118

SORO GLICOSADO 5%

SOLUÇÃO INJETÁVEL
SISTEMA FECHADO

JP FR. 250ML 12000 RS 4,88 RS 58.560,00

TOTAL... RS 98.400,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNPJ n" 25.279.552/0001-01, o valor global
de RS 7.146,00 (SETE MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

item ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID
VLR

UNIT.
VLRITQTAL

4
BENZOATO DE BENZILA 25 %

(EMULSÃO) PHARMASCIENCE FR. 60ML 600 RS 4,91 RS 2.946,00

T*\,
1 1

CARBONATO DE CÁLCIO +

COLECALCIFEROL 500 MG +

200 UI (COMPRIMIDO)
VITAMED COMPRIMIDO 2000 RS 0,09 RS 180,00

12

CARBONATO DE CÁLCIO +
COLECALCIFEROL 500 MG +

400 UI (COMPRIMIDO)
VITAMED COMPRIMIDO 2000 RS 0,09 RS 180,00

91

METOCLOPRAMIDA,
CLORIDRATO 10 MG

(COMPRIMIDO)
BELFAR COMPRIMIDO 48000 RS 0,08 RS 3.840,00

TOTAL... RS 7.146,00

ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n' 31.097.402/0001-80, o valor global de
RS 1.860,00 (MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação a

TTEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNH) QNT
VLR

UNIT.
VLR TOTAL

129

TERBUTALINA (SULFATO
DE) 0,5MG/ML - AMP IML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

GENERICO AMP. IML 1500 R$ 1,24 R$ 1.860,00

TOTAL... RS 1.860,00

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ n» 35.250.918/0001-73, o
valor global de RS 16.230,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS), conforme itens

^ conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR

UNIT.
ViâtOtAL

49

DIPROPIONATO DE

BETAMETASONA +

FOSFATO DISSÓDICO DE
BETAMETASONA 5 MG/ML +

2  MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL

EUROFARMA AMP. IML 1000 RS 4,63 RS 4.630,00

125
SULFATO FERROSO 40MG

DE FERRO II DRÁGEA
NUNES FARMA DRÁGEA 290000 RS 0,04 RS 11.600,00

TOTAL... RS 16.230,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 94.389.400/0001-84, o valor global de
RS 48.800,00 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DQ ITEM MARCA UNID ; : UNIT.
VLR TOTAL

71
HALOPERIDOL, DOSAGEM 1
MG

CRISTÁLIA COMPRIMIDO 140000 RS 0,17 RS 23.800,00

86
LOSARTANA POTÀSSICA
50MG COMP.

PRATI DONADUZZl COMPRIMIDO 500000 RS 0,05 RS 25.000,00

TOTAL... RS 48.800,00 .

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.35/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Monteiro - PB, 10 de Abril de 2023.

%
í

ENA LEIT
3WQ

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br — Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 037/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10J5/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n" 037/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n".
0.10.35/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal n."! 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ n»

02.977.362/0001-62, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$
2344.566,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E
QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS);

MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ n" 07.294.636/0001-32, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 40.404,00 (QUARENTA MIL E QUATROCENTOS
E QUATRO REAIS);

UNI HOSPITALAR LTDA - CNPJ n° 07.484.373/0001-24, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de R$ 1.000,00 (MIL REAIS);

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ 08.674.752/0001-40, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 47.400,00 (QUARENTA E SETE MIL E
QUATROCENTOS REAIS);

MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ n" 09.007.162/0001-26,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 9.210,00 (NOVE MIL E-. .
DUZENTOS E DEZ REAIS); rv/vy

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

^PenT>a<^
INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ n» 12.889.035/0001-02, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E
DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS);

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ n" 15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 121.736,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS);

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 16.553.940/0001-48, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 4.194,00 (QUATRO MIL E CENTO
E NOVENTA E QUATRO REAIS);

ALFA HOSPITALAR LTDA - CNPJ n" 17.724.193/0001-26, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 7.754,40 (SETE MIL E SETECENTOS E CINQÜENTA E
QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS);

HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 23.302.414/0001-70,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 98.400,00 (NOVENTA E
OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS);

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNPJ n" 25.279.552/0001-01, para
os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 7.146,00 (SETE MIL E CENTO
E QUARENTA E SEIS REAIS);

ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 31.097.402/0001-80, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.860,00 (MIL E OITOCENTOS E
SESSENTA REAIS);

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ n"

35.250.918/0001-73, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
16.230,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS);

MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 94.389.400/0001-84, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 48.800,00 (QUARENTA E OITO
MIL E OITOCENTOS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 2.792.950,40 (DOIS
MILHÕES E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 14 de Abril de 2023.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

ANNA LOR ÍA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


